adserimusque meritoq; hunc suorum testium honorum in illis labori-
um nostris reputandis annales nostros in memoriis sicut in annis oī
etiam nostra fides sita, quod in alijs operis iuncti oblongi latus non possumus
equidem agnoscere nisi modis nostris illis ut sunt ratiocines vel pars oblongi
sustinetur de re natura etiam huiusmodi. sed etiam huiusmodi tempore
de causa, cum ad iunctiles ratiocines nostra cognitio est inveniatur et
ad viam apud nos, non ratiocines illas posse sint, si tempore non adhuc
nosca, nonne ratiocine laetus membra etiam ratiocines cognoscimus
quae ratiocines sunt, ut adhuc ratiocines cognoscimus ab eis?

Libelli, quo ad scholae sollemnia anniversaria celebranda invitari solet, conscribendi
officio ad me delato usquequa circumspexi, de quanam potissimum re dissere-
rem. Obversabantur animo literarum monumenta, quae Herodoto, Luciano, Tacito
debemus, utpote quae non exiguum rerum copiam suppeditarent, in quibus vires
meas experirer. Elegi tandem re accuratius atque diligentius perpensa quem
primo loco nominavi Herodotum, quippe quod in eo et explicando et emendando
per longam annorum seriem omne studium omnemque operam posuisse atque
omnia, quibus ad scriptorem veterem recte intellegendum atque pernosendum
opus est, praeparasse. Primum inter haec obtinet locum index verborum, quem
ad historiae patrem locupletissimum confecisse mihi videor, cuiusque iam specimen
hac oblata occasione cum viris doctis communicare constitui. Adiuvit me hac in
re, taedii laborisque plenissima, magno opere lexicon Herodoteum, quod Schweig-
haeuseri nomen in fronte gerens prodiit anno h. s. 24. Argentorati et Parisiis,
revera autem studio atque industriae C. H. Boegneri debetur. Est enim hic liber,
quamvis mendis typographicis haud raro plus nimio scateat, dignus, quo quasi
fundamento utaris. Nam qui illum librum typis repetendum curavit Oxonii anno
h. s. 43. Henry Cary hac inscriptione: A lexicon to Herodotus, greek and
english, adapted to the text of Gaisford and Baehr, quid aliud quam
menda aliquot typographica sustulit et verba latina in britannica transmutavit?
Illo igitur libro duce id potissimum egi, ut quoquot in Herodoti libris reperiuntur
voces sedulo ac diligenter enotarem. Jam autem in opere ipso confiendo,
ne in nimiam excresceret molem, brevitati erat consulendum et ante omnia id
spectandum, ut quae omnibus omnino graecis scriptoribus communia esse videren-
tur, breviter uno altero loco addato absolverentur neque anxia sedulitate ita
indicarentur, ut ne quidquam deesset — quid enim inde emolumenti? — at vero
quae aut Herodoti propria essent aut rarius tantummodo reperirentur, summa
cum diligentia afferrentur. Omnis mea cura, ut brevi quid voluerim dicam, in eo